
Kommentarer till Väte Isome 1:56
m.fI.

Fastighetsbeskrivning och skötselråd

Belägenhet

Väte Isome 1:56 m.fl. är belägen på mellersta Gotland i Väte socken. Fastighetens skogsmark
återfinns på två skiften med en totalareal på 35,5 ha varav ca 22,2 ha är produktiv skogsmark.

Skogstillståndet

Det totala virkesförrådet på fastigheten är uppskattat till ca 2 500 m3sk vilket ger ett medelförråd på
omkring 1 l4m3sk/ha.

Det dominerande trädslaget på fastigheten är tall med en andel på 83 %. Lövandelen är relativt hög
med en andel på ca 16 %.

Överlag håller fastigheten god skogsmark med en för länet hög bonitet: 4,3 m3sk per ha och år.

Mål och inriktning

Tillväxt och avverkning
Tillväxten på fastigheten är beräknad till ungefär 123 m3sk/år under planens tidsperiod med
åtgärdsförslagen inräknade. Grundavverkningsförslagetär på ca 360m3sk/lOår vilket är lägre än
den beräknade tillväxten under samma period. Detta kommer att leda till ett höjt virkesförråd vid
planperiodens utgång. Avverkningsförslaget grundar sig främst på det enskilda beståndets behov för
att öka sina ekonomiska möjligheter.

Skogsvård

Vad man gör tidigt i ett skogsbestånd skapar förutsättningar för hur man vill ha det i framtiden. Därför
är just skogsvården kanske det viktigaste skedet för att kunna skapa den skog som önskas. För att
skapa framtida väl utvecklade och stormfasta skogar med god kvalitet är skogsvården helt enkelt en
mycket viktig del i omloppstiden för ett bestånd.

Markberedning och plantering
Vid nyetableringen av skogsbestånd är det i vanliga fall viktigt att man får en bra start genom
markberedning och plantering.

Röjning
Lövröj vid behov några år efter planteringen när plantorna börjar bli överväxta av lövuppslag.
Ungskogsröj sedan när träden är 3-4 meter höga. Bestånd med stor lövandel eller rena lövbestånd
behöver röjas upprepade gånger för att utvecklas väl.

Naturvård och kulturvärden

De höga naturvärdena på denna fastighet ligger främst i avdelning 4 som är ett skogsbete/hagmark.

Naturvårdsåtagandet på fastigheten är satt till 9,9 % av den produktiva skogsmarken. Av denna
andel är alla 2,2 ha satt till NS (Naturvård Skötsel)

Några forn-/kulturminnen har registrerats på fastigheten. Det är viktigt att ta hänsyn till alla dessa
spår från tidigare brukande eller händelser vid åtgärder ute i skogsmarkerna, kulturspåren speglar ju
en del av fastighetens historik och utformning. Utöver detta kan det dock finnas fler kulturspår av
exempelvis gamla vägar, torpplatser eller annat. Misstänker man att något område kräver lite extra
hänsyn är det viktigt att vara försiktig med avverkning och främst markberedning där. Ser man
exempelvis en annan typ av växtlighet i skogen såsom rosenbuskar, syren eller fruktträd kan det ha
funnits någon typ av verksamhet eller boplats i området. Om möjligt bör man lyfta fram dessa
områden så att mer ljus kommer ner och träd och buskar på sådana ställen kan utvecklas. Vill man
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ha mer information om fornminnen så finns det på riksantikvarieämbetets hemsida.

Enligt certifieringen ska 3% av arealen frisk och fuktig mark hållas lövdominerad vilket innebär att
mins 50 % av virkesförrådet över tid är lövvirke.. Det spelar ingen roll om det är produktions eller
naturvårdsbestånd. Denna regels ställning är än oklar på Gotland där naturliga betingelser för bra
lövbestånd ofta saknas och regeln ska ej innebära att man ska behöva plantera löv. På denna
fastighet klarar man att uppfylla kravet om avdelning 13 hålls som framtida lövdominans.

Rekreation och friluftsliv
Allmänt så bör man undvika sönderkörning och nedrisning av mindre stigar som kan finnas i
skogsmarken.

Mellanskogs skötselråd

Under planperioden är det viktigast att på denna fastighet sköta om röjningsskogen. Det är också
viktigt att tillse att förstagallringen i avdelning 1 blir utförd så snart som möjligt.

Produktionshöjande åtgärder

Möjligheten att öka den totala tillväxten på fastigheten är störst genom att följa våra grundråd i
respektive avdelning.

Markberedning och plantering
Viktiga tillväxthöjande åtgärder där är markberedning och plantering med förädlade plantor för att få
en bra och snabb start på den nya skogen.

Dikesrensn ing
Dikesrensning eller skyddsdikning är en viktig del i bestånd som har tendenser att bli något
försumpade. Dikesrensningen gör att träden inte blir stående i vattensamlingar. Om gamla diken
underhålls blir rotsystemen kraftigare och mer djupgående. Detta medför sedan bättre stabilitet hos
bestånden vid framtida stormoväder.

Röjning
Den bästa investeringen vi kan utföra är till sist att utföra röjningar i rätt tidpunkt. Detta är en lönsam
investering för beståndets framtid och en mycket bra produktionshöjande åtgärd när det kommer i
rätt tidpunkt och ökar fastighetens värde och avkastning.

Viktigast i korthet för Väte Isome 1:56 m.fl. under planperioden:
Utföra kommande röjningar och gallringar
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